Ente Publico: AGENCIA DE TRANSPORTE DE YUCATAN

! Ci
l. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa
2. Ingresos del Sector Paraestatal
Il. Egresos Presupuestarios ([1=3+4)
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa
4. Egresos del Sector Paraestatal

1l Balance Presupuestario (Superavit o Déficit)
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
V. Balance Primario (Superavit o Déficit) (V=

A. Financiamiento
B. Amortizacién de la Deuda
C. Financiamiento Neto

lll. Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) (Ill = |- 1)

Indicadores de Postura Fiscal
Del 1o. de enero al 30 de junio de 2025
(Cifras en Pesos)

Stimado/Aproba

$2,454,780,268.00
$0.00
$2,454,780,268.00
$2,454,780,268.00
$0.00

$2,454,780,268.00 |

$1,239,369,311.09
$0.00

$1,227,785,080.45
$1,227,785,080.45
$0.00
$11,584,230.64

ghgad
$11,584,230.64
$0.00

CA0AGIPAHA

$1,238,134,833.09
$1,238,134,833.09

$0.00
$1,219,493,709.46
$1,219,493,709.46

$18,641,123.63
$0.00
$18,641,123.63

pSaa®

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Vivion GusblioBagons

o

MDF. Vivian Nohemy Cristales Ancona
Jefe del Departamento de Contabilidad

Elaboro

LI:i'E.-E; Tna Aguilar Gamboa

Directora General de Administracion

Reviso

Jnsédanintu&é&Nw lo
Titular de la Agencia de Transpgfte de Yucatan

Autorizd




