

Ente Público: AGENCIA DE TRANSPORTE DE YUCATÁN

Indicadores de Postura Fiscal

Del 1o. de enero al 30 de junio de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
I. Ingresos Presupuestarios (I=1+2)	\$2,454,780,268.00	\$1,239,369,311.09	\$1,238,134,833.09
1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa	\$2,454,780,268.00	\$1,239,369,311.09	\$1,238,134,833.09
2. Ingresos del Sector Paraestatal	\$0.00	\$0.00	\$0.00
II. Egresos Presupuestarios (II=3+4)	\$2,454,780,268.00	\$1,227,785,080.45	\$1,219,493,709.46
3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa	\$2,454,780,268.00	\$1,227,785,080.45	\$1,219,493,709.46
4. Egresos del Sector Paraestatal	\$0.00	\$0.00	\$0.00
III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit) (III = I- II)	\$0.00	\$11,584,230.64	\$18,641,123.63
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
III. Balance Presupuestario (Superávit o Déficit)	\$0.00	\$11,584,230.64	\$18,641,123.63
IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda	\$0.00	\$0.00	\$0.00
V. Balance Primario (Superávit o Déficit) (V= III+ IV)	\$0.00	\$11,584,230.64	\$18,641,123.63
Concepto	Estimado/Aprobado	Devengado	Recaudado/Pagado
A. Financiamiento	\$0.00	\$0.00	\$0.00
B. Amortización de la Deuda	\$0.00	\$0.00	\$0.00
C. Financiamiento Neto	\$0.00	\$0.00	\$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Vivian Cristales Ancona
MDF. Vivian Nohemy Cristales Ancona
Jefe del Departamento de Contabilidad
Elaboró

Georgina Aguilar Gamboa
Lic. Georgina Aguilar Gamboa
Directora General de Administración
Revisó

José Jacinto Bosa Novelo
José Jacinto Bosa Novelo
Titular de la Agencia de Transporte de Yucatán
Autorizó